
Výroční zpráva 2003 

Nadace České spořitelny





NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2003

Výroční zpráva 2003

Obsah

Úvodní slovo 3

Finanční zpráva za rok 2003 4

Majetek nadace k 31.12.2003 4

Finanční příspěvky poskytnuté nadací 5

Přijaté dary 6

Auditorská zpráva 8

Rozvaha 9

Výkaz zisku a ztráty 12

Příloha k účetní závěrce 15



NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 200302



NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2003 03

Úvodní slovo

VVáážžeenníí ppřřáátteelléé,,

dovolte, abychom Vám předložili výroční zprávu Nadace České spořitelny za rok 2003. Zpráva přináší
informace o činnosti nadace v uplynulém roce a o jejím hospodaření.

Z rozhodnutí správní rady byla s nadací k 25. listopadu 2003 sloučena Nadace ČS-SRDCE. Slučovaná
Nadace ČS-SRDCE se soustřeďovala zejména na podporu zdravotnictví. 

Přejímající Nadace České spořitelny vznikla na začátku roku 2002 s cílem podporovat projekty mj.
v oblasti charitativní, sociální, zdravotní, vzdělávací a kulturní a dále poskytovat podporu jednotlivcům,
kteří se ocitli v tíživé životní či sociální situaci způsobené nepředvídatelnými událostmi. 

Na Nadaci České spořitelny ke dni sloučení přešel majetek slučované nadace, její závazky i její
pohledávky.

Chtěli bychom upřímně poděkovat České spořitelně, která byla podobně jako v předcházejícím roce
hlavním dárcem nadace, a umožnila tak rozhodující měrou naplňovat její poslání.



NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 200304

Finanční zpráva za rok 2003

VVÝÝNNOOSSYY::
Úroky z účtů nepodléhající dani 144 166,81 Kč
Úroky z termínovaných účtů 3 279,36 Kč
Výnosy z podílových listů zapsaných v nadačním jmění 10 787 200,79 Kč
Výnosy z podílových listů nezapsaných v nadačním jmění 4 320 046,53 Kč
Ostatní výnosy 300,00 Kč
VVÝÝNNOOSSYY CCEELLKKEEMM 1155 225544 999933,,4499 KKčč

NNÁÁKKLLAADDYY::
Vedení účetnictví, daňové agendy 42 950,00 Kč
Právní poradenství 23 300,00 Kč
Propagace, služby ostatní 28 472,00 Kč
Mzdové náklady vč. odvodů 83 751,00 Kč
Bankovní poplatky 4 584,60 Kč
Daň z příjmů právnických osob 648 008,00 Kč
NNÁÁKKLLAADDYY CCEELLKKEEMM 883311 006655,,6600 KKč

DDoossaažžeennýý zziisskk 1144 442233 992277,,8899 KKčč

DDAARRYY::
PPřřiijjaattéé ddaarryy oodd právnických osob 100 000 000,00 Kč
PPoosskkyyttnnuuttéé ppřřííssppěěvvkkyy 

Fyzickým osobám 5 000,00 Kč
Fyzickým osobám – následky povodní 5 276 170,50 Kč

PPřřeevvoodd nnaa nnaaddaaččnníí jjmměěnníí 100 000 000,00 Kč
DDAARRYY CCEELLKKEEMM 55 228811 117700,,5500 KKčč

MMAAJJEETTEEKK NNAADDAACCEE KK 3311..1122..22000033

SSttaavv ppeenněěžžnníícchh pprroossttřřeeddkkůů nnaa bběěžžnnýýcchh úúččtteecchh vveeddeennýýcchh uu ČČeesskkéé ssppoořřiitteellnnyy,, aa..ss..

82979389 113 715,39 Kč
82978319 15 489,58 Kč
82511399 1 249,12 Kč
86885339 500 000,00 Kč
83686369 211 383,75 Kč
85847349 702 524,54 Kč
2000296349 183 722,10 Kč
2000295389 541 960,08 Kč
625442 15 111 980,46 Kč
834742 118 115,44 Kč

PPeenněěžžnníí pprroossttřřeeddkkyy cceellkkeemm 1177 550000 114400,,1166 KKčč



NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2003 05

SSttaavv ppooddíílloovvýýcchh lliissttůů ffoonndduu FFiidduucciiaa IISSIINN AATT00000000667755774499
Počet ks Hodnota Kč Poznámka

3 438 022 345 796 252,76 Zapsány v nadačním jmění
19 014 1 912 428,12

CCeellkkeemm 33 445577 003366 334477 770088 668800,,8888

NNaaddaaccee ČČeesskkéé ssppoořřiitteellnnyy aa NNaaddaaccee ČČSS--SSRRDDCCEE bbyyllyy kkee ddnnii 2255.. lliissttooppaadduu 22000033 sslloouuččeennyy,, NNaaddaaccee
ČČSS--SSRRDDCCEE zzaanniikkllaa aa jjeejjíí vveešškkeerrýý mmaajjeetteekk,, zzáávvaazzkkyy aa ppoohhlleeddáávvkkyy ppřřeeššllyy nnaa NNaaddaaccii ČČeesskkéé ssppoořřiitteellnnyy..

SSttaavv nnaa bbaannkkoovvnníícchh úúččtteecchh 881199 885533,,0011 KKčč
SSttaavv ppookkllaaddnnyy 117700,,1100 KKčč
ZZáávvaazzkkyy 8844 771166,,6600 KKčč
PPoohhlleeddáávvkkyy 550000 992244,,0000 KKčč

FFIINNAANNČČNNÍÍ PPŘŘÍÍSSPPĚĚVVKKYY PPOOSSKKYYTTNNUUTTÉÉ NNAADDAACCÍÍ ČČEESSKKÉÉ SSPPOOŘŘIITTEELLNNYY

aa)) FFiinnaannččnníí ppřřííssppěěvvkkyy ppoosskkyyttnnuuttéé ffyyzziicckkýýmm oossoobbáámm

Bylo poskytnuto 15 finančních příspěvků pracovníkům České spořitelny, a.s., kteří byli postiženi
povodněmi. Příspěvek pro každou takto postiženou osobu byl ve výši 25 tis. Kč až 1 mil. Kč. Celková výše
poskytnutých příspěvků dosáhla výše 5 276 170,50 Kč.

Dále je poskytován měsíčně příspěvek ve výši 5 tis. Kč pozůstalé dceři po oběti násilného činu. 

bb)) FFiinnaannččnníí ppřřííssppěěvvkkyy ppoosskkyyttnnuuttéé pprráávvnniicckkýýmm oossoobbáámm

V roce 2003 nebyly žádné příspěvky právnickým osobám poskytnuty.
V prosinci 2003 byla podepsána darovací smlouva s Vysokou školou finanční a správní na dar ve výši
594 tis. Kč, finanční prostředky budou poukázány na účet vysoké školy v roce 2004.



NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 200306

PPŘŘIIJJAATTÉÉ DDAARRYY

aa)) FFiinnaannččnníí ddaarryy ppřřiijjaattéé oodd ffyyzziicckkýýcchh oossoobb

V roce 2003 nebyl přijat žádný dar od fyzické osoby.

bb)) FFiinnaannččnníí ddaarryy ppřřiijjaattéé oodd pprráávvnniicckkýýcchh oossoobb

Dary určené pro naplňování účelu nadace

ČČeesskkáá ssppoořřiitteellnnaa,, aa..ss.. 110000 000000 000000,,-- KKčč

Tento dar byl použit na zvýšení nadačního jmění nadace a bylo nakoupeno 969 555 ks podílových listů
fondu Fiducia, podílové listy byly zapsány do nadačního rejstříku.

Česká spořitelna, a.s. podepsala s Nadací České spořitelny dne 19. prosince 2003 darovací smlouvu na
finanční dar ve výši 150 mil. Kč, tyto prostředky budou nadaci poukázány v roce 2004.



NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2003 07

Finanční část 

Finanční část výroční zprávy obsahuje účetní závěrku
stanovenou v souladu s českými účetními předpisy za rok končící 31.12.2003.



NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 200308

Zpráva auditora



NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2003 09

Rozvaha

Číslo řádku Stav Stav 
A K T I V A k prvnímu dni účet. období k poslednímu dni účet. období

a b 1 2

A. Dlouhodobý majetek celkem  ř. 002+010+021+029 001 253 325 347 709
I. Dlouhodobý nehmotný majetek  ř. 003 až 009 002 0 0
1. Nehmotné výsledky výzkumu a vývoje (012) 003

2. Software (013) 004

3. Ocenitelná práva (014) 005

4. Drobný dlouhodobý nehmotný majetek (018) 006

5. Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek (019) 007

6. Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek (041) 008

7. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný majetek (051) 009

II. Dlouhodobý hmotný majetek  ř. 011 až 020 010 0 0
1. Pozemky (031) 011

2. Umělecká díla, předměty a sbírky (032) 012

3. Stavby (021) 013

4. Samostatné movité věci a soubory movitých věcí (022) 014

5. Pěstitelské celky trvalých porostů (025) 015

6. Základní stádo a tažná zvířata (026) 016

7. Drobný dlouhodobý hmotný majetek (028) 017

8. Ostatní dlouhodobý hmotný majetek (029) 018

9. Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek (042) 019

10. Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek (052) 020

III. Dlouhodobý finanční majetek  ř. 022 až 028 021 253 325 347 709
1. Podíly v ovládaných a řízených osobách (061) 022

2. Podíly v osobách pod podstatným vlivem (062) 023

3. Dluhové cenné papíry držené do splatnosti (063) 024

4. Půjčky organizačním složkám (066) 025

5. Ostatní dlouhodobé půjčky (067) 026

6. Ostatní dlouhodobý finanční majetek (069) 027 253 325 347 709

7. Pořizovaný dlouhodobý finanční majetek (043) 028

IV. Oprávky k dlouhodobému majetku celkem  ř. 030 až 040 029 0 0
1. Oprávky k nehmotným výsledkům výzkumu a vývoje (072) 030

2. Oprávky k softwaru (073) 031

3. Oprávky k ocenitelným právům (074) 032

4. Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku (078) 033

5. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku (079) 034

6. Oprávky ke stavbám (081) 035

7. Oprávky k samostatným movitým věcem a souborům movitých věcí (082) 036

8. Oprávky k pěstitelským celkům trvalých porostů (085) 037

9. Oprávky k základnímu stádu a tažným zvířatům (086) 038

10. Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku (088) 039

11. Oprávky k ostatnímu dlouhodobému hmotnému majetku (089) 040

Příloha č.2
k Vyhlášce 504/2002 Sb. Úč NO 01

Rozvaha
Název, sídlo a právní forma

k 31. 12. 2003 účetní jednotky
(v celých tis. Kč)

Nadace 
IČ České spořitelny

26506980 Olbrachtova 1929/62
Praha 4



NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 200310

ROZVAHA

Číslo řádku Stav Stav 
A K T I V A k prvnímu dni účet. období k poslednímu dni účet. období

B. Krátkodobý majetek celkem ř. 052+071+080+084 041 6 413 17 500
I. Zásoby celkem  ř. 043 až 051 042 0 0
1. Materiál na skladě (112) 043

2. Materiál na cestě (119) 044

3. Nedokončená výroba (121) 045

4. Polotovary vlastní výroby (122) 046

5. Výrobky (123) 047

6. Zvířata (124) 048

7. Zboží na skladě (132) 049

8. Zboží na cestě (139) 050

9. Poskytnuté zálohy na zásoby (314) 051

II. Pohledávky  ř. 053 až 071 052 7 0
1. Odběratelé (311) 053

2. Směnky k inkasu (312) 054

3. Pohledávky za eskontované cenné papíry (313) 055

4. Poskytnuté provozní zálohy (314) 056

5. Ostatní pohledávky (315) 057

6. Pohledávky za zaměstnanci (335) 058

7. Pohledávky za institucemi soc. zabezpečení a zdrav. pojištění (336) 059

8. Daň z příjmů (341) 060 7

9. Ostatní přímé daně (342) 061

10. Daň z přidané hodnoty (343) 062

11. Ostatní daně a poplatky (345) 063

12. Nároky na dotace a ostatní zúčtování se státnim rozpočtem (346) 064

13. Nároky na dotace a ost. zúčtování s rozp. orgánů územ. samospráv. celků (348) 065

14. Pohledávky za účastníky sdružení (358) 066

15. Pohledávky z pevných termínových operací (373) 067

16. Pohledávky z vydaných dluhopisů (375) 068

17. Jiné pohledávky (378) 069

18. Dohadné účty aktivní (388) 070

19. Opravná položka k pohledávkám (391) 071

III. Krátkodobý finanční majetek celkem  ř. 073 až 080 072 6 406 17 500
1. Pokladna (211) 073

2. Ceniny (213) 074

3. Účty v bankách (221) 075 6 406 17 500

4. Majetkové cenné papíry k obchodování (251) 076

5. Dluhové cenné papíry k obchodování (253) 077

6. Ostatní cenné papíry (256) 078

7. Pořízovaný krátkodobý finanční majetek (259) 079

8. Peníze na cestě  (+/-) (261) 080

IV. Jiná aktiva celkem  ř. 082 až 084 081 0 0
1. Náklady příštích období (381) 082

2. Příjmy příštích období (385) 083

3. Kursové rozdíly aktivní (386) 084

AKTIVA CELKEM 085 259 738 365 209



ROZVAHA

NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2003 11

Číslo řádku Stav Stav 
P A S I V A k prvnímu dni účet. období k poslednímu dni účet. období

a b 3 4

A. Vlastní zdroje celkem  ř. 087 + 091 086 259 724 364 487
I. Jmění  ř. 088 až 090 087 259 130 348 733
1. Vlastní jmění (901) 088 250 500 351 000

2. Fondy (911) 089 5 999 718

3. Oceňovací rozdíly a přecenění majetku a závazků (921) 090 2 631 -2 985

II. Výsledek hospodaření celkem  ř. 092 až 094 091 594 15 754
1. Účet výsledku hospodáření  (+/-) (963) 092 14 424

2. Výsledek hospodáření ve schvalovacím řízení  (+/-) (931) 093 594

3. Nerozdělený zisk, neuhrazená ztráta minulých let (+/-) (932) 094 1 330

B. Cizí zdroje celkem  ř. 096+098+105+129 095 14 722
I. Rezervy celkem  ř. 097 096 0 0
1. Rezervy (941) 097

II. Dlouhodobé závazky celkem  ř. 099 až 104 098 0 0
1. Dlouhodobé bankovní úvěry (951) 099

2. Vydané dluhopisy (953) 100

3. Závazky z pronájmu (954) 101

4. Přijaté dlouhodobé zálohy (955) 102

5. Dlouhodobé směnky k úhradě (958) 103

6. Ostatní dlouhodobé závazky (959) 104

III. Krátkodobé závazky celkem  ř. 106 až 128 105 14 722
1. Dodavatelé (321) 106 5 68

2. Směnky k úhradě (322) 107

3. Přijaté zálohy (324) 108

4. Ostatní závazky (325) 109 2

5. Zaměstnanci (331) 110

6. Ostatní závazky vůči zaměstnancům (333) 111

7. Závazky k institucím soc. zabezp. a veřejného zdrav. pojištění (336) 112

8. Daň z příjmů (341) 113 647

9. Ostatní přímé daně (342) 114

10. Daň z přidané hodnoty (343) 115

11. Ostatní daně a poplatky (345) 116

12. Závazky ze vztahu k státnímu rozpočtu (346) 117

13. Závazky ze vztahu k rozpočtu orgánů územních samosprávných celků (348) 118

14. Závazky z upsaných nesplacených cenných papírů a vkladů (367) 119

15. Závazky k účastníkům sdružení (368) 120

16. Závazky z pevných termínových operací (373) 121

17. Jiné závazky (379) 122

18. Krátkodobé bankovní úvěry (231) 123

19. Eskontní úvěry (232) 124

20. Vydané krátkodobé dluhopisy (241) 125

21. Vlastní dluhopisy (-) (255) 126

22. Dohadné účty pasivní (389) 127 7 7

23. Ostatní krátkodobé finanční výpomoci (249) 128

IV. Jiná pasiva celkem  ř. 130 až 132 129 0 0
1. Výdaje příštích období (383) 130

2. Výnosy příštích období (384) 131

3. Kursové rozdíly pasivní (387) 132

PASIVA CELKEM  ř. 086 + 095 133 259 738 365 209



NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 200312

Výkaz zisku a ztráty

Příloha č.2
k Vyhlášce 504/2002 Sb. Úč NO 2

Výkaz zisku a ztráty
Název, sídlo a právní forma

k 31. 12. 2003 účetní jednotky
(v celých tis. Kč)

Nadace 
IČ České spořitelny

26506980 Olbrachtova 1929/62
Praha 4

Číslo Činnosti
Název ukazatele řádku hlavní hospodářská Celkem

a b 5 6 7 8

NÁKLADY x x x x

I. Spotřebované nákupy celkem 001
1. Spotřeba materiálu (501) 002

2. Spotřeba energie (502) 003

3. Spotřeba ostatních neskladovatelných dodávek (503) 004

4. Prodané zboží (504) 005

II. Služby celkem 006 94 94
5. Opravy a udržování (511) 007

6. Cestovné (512) 008

7. Náklady na reprezentaci (513) 009

8. Ostatní služby (518) 010 94 94

III. Osobní náklady celkem 011 84 84
9. Mzdové náklady (521) 012 62 62

10. Zákonné sociální pojištění (524) 013 22 22

11. Ostatní sociální pojištění (525) 014

12. Zákonné sociální náklady (527) 015

13. Ostatní sociální náklady (528) 016

IV. Daně a poplatky celkem 017
14. Daň silniční (531) 018

15. Daň z nemovitostí (532) 019

16 Ostatní daňe a poplatky (538) 020

V. Ostatní náklady celkem 021 5 5
17. Smluvní pokuty a úroky z prodlen (541) 022

18. Ostatní pokuty a penále (542) 023

19. Odpis nedobytné pohledávky (543) 024

20. Úroky (544) 025

21. Kursové ztráty (545) 026

22. Dary (546) 027

23. Manka a škody (548) 028

24. Jiné ostatní náklady (549) 029 5 5

VI. Odpisy, prod. majetek, tvorba rezerv a opr. pol. celkem 030
25. Odpisy dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (551 031

26. Zůstatk. cena prodaného dlouhodob. nehmot. a hmot. majetku (552) 032

27. Prodané cenné papíry a vklady (553) 033

28. Prodaný materiál (554) 034

29. Tvorba rezerv (556) 035

30. Tvorba opravných položek (559) 036

VII. Poskytnuté příspěvky celkem 037
31. Poskytnuté příspěvky zúčt. mezi organizačními složkami (581) 038

32. Poskytnuté příspěvky (582) 039

VIII. Daň z příjmu celkem 040
33. Dodatečné odvody daně z příjmů 041

Náklady celkem 042 183 183



NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2003 13

VÝKAZ ZISKU A ZTRÁTY

Číslo Činnosti
Název ukazatele řádku hlavní hospodářská Celkem

a b 5 6 7 8

VÝNOSY x x x x

Tržby za vlastní výrobky (601) 034

Tržby z prodeje služeb (602) 035

Tržby za prodané zboží (604) 036

Změna stavu zásob nedokončené výroby (611) 037

Změna stavu zásob polotovarů (612) 038

Změna stavu zásob výrobků (613) 039

Změna stavu zvířat (614) 040

Aktivace materiálu a zboží (621) 041

Aktivace vnitroorganizačních služeb (622) 042

Aktivace dlouhodobého nehmotného majetku (623) 043

Aktivace dlouhodobého hmotného majetku (624) 044

Smluvní pokuty a úroky z prodlení (641) 045

Smluvní pokuty a penále (642) 046

Platby za odepsané pohledávky (643) 047

Úroky (644) 048 145 3 148

Kursové zisky (645) 049

Zúčtování fondů (648) 050

Jiné ostatní výnosy (649) 051

Tržby z prodeje dlouhodobého nehmotného a hmotného majetku (652) 052

Tržby z prodeje cenných papírů a vkladů (653) 053

Tržby z prodeje materiálu (654) 054

Výnosy z krátkodobého finančního majetku (655) 055

Zúčtování zákonných rezerv (656) 056

Výnosy z dlouhodobého finančního majetku (657) 057 15 107 15 107

Zúčtování zákonných opravných položek (659) 058

Přijaté příspěvky zúčtované mezi organizačními složkami (681) 059

Přijaté příspěvky (682) 060

Přijaté členské příspěvky (684) 061

Provozní dotace (691) 062

Účtová třída „6” celkem  ř. 034 až 062 063 145 15 110 15 255
Hospodářský výsledek před zdaněním (+/-)  ř. 063 - 033 064 -183 145 15 110 15 072
Daň z příjmů (591) 065 648 648

Dodatečné odvody z daně z příjmů (595) 066

Hospodářský výsledek po zdanění (+/-)  ř. 064 -065 - 066 067 -183 145 14 462 14 424



NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 200314



NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2003 15

Příloha k účetní závěrce za rok 2003

11.. CCHHAARRAAKKTTEERRIISSTTIIKKAA AA HHLLAAVVNNÍÍ AAKKTTIIVVIITTYY

ZZaalloožžeenníí aa cchhaarraakktteerriissttiikkaa nnaaddaaccee

Nadace České spořitelny (dále jen „nadace“) byla zřízena společností Česká spořitelna, a.s. se sídlem
v Praze 4, Olbrachtova 62 čp. 1929. Nadace byla zapsána do nadačního rejstříku vedeného Městským
soudem dne 30. ledna 2002 v oddíle N, vložka 433.

ÚÚččeelleemm nnaaddaaccee jjee::

• podpora projektů v oblasti kultury, vzdělání a vědy, veřejných a sociálních záležitostí, zdravotní
péče, charity, komunálních aktivit, sportu a ekologie

• podpora jednotlivců v jejich tíživých životních nebo sociálních situacích způsobených nepředvída-
telnými událostmi

SSííddlloo nnaaddaaccee

Nadace České spořitelny
Olbrachtova 1929/62, Praha 4
Česká republika
IČ: 26506980

ČČlleennoovvéé sspprráávvnníí aa ddoozzoorrččíí rraaddyy kk 3311.. pprroossiinnccii 22000033

ČČlleennoovvéé sspprráávvnníí rraaddyy ČČlleennoovvéé ddoozzoorrččíí rraaddyy

Ing. Karel Machytka Ing. Martin Němeček
– předseda správní rady – předseda dozorčí rady
Ing. Václav Kubata Ing. Ivan Vondra
– místopředseda správní rady Ing. Richard Brejník
John James Stack
Ing. Martin Škopek
Ing. Daniel Heler
Boris Johannes Marte
Eugenia Askren

ZZppůůssoobb jjeeddnnáánníí

Jménem nadace jednají společně vždy dva z těchto členů správní rady:
Ing. Karel Machytka, Ing. Václav Kubata, John James Stack, Ing. Martin Škopek, Ing. Daniel Heler,
Eugenia Askren a to tak, že k názvu nadace připojí svůj podpis.



NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 200316

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2003

22.. ZZÁÁSSAADDNNÍÍ ÚÚČČEETTNNÍÍ PPOOSSTTUUPPYY PPOOUUŽŽÍÍVVAANNÉÉ SSPPOOLLEEČČNNOOSSTTÍÍ

PPoossttuuppyy úúččttoovváánníí

Nadace vedla podvojné účetnictví podle zákona o účetnictví 563/1991 Sb. a podle účetní osnovy
a postupů účtování pro nevýdělečné organizace (dále jen účtová osnova) v souladu s Opatřením Minis-
terstva financí Č.j. 283/76 102/2000 ve znění č.j. 283/77 225/2001 a s vyhláškou 504/2002 Sb. Účet-
ní postupy nebyly oproti roku 2002 měněny.

NNaaddaaččnníí jjmměěnníí

Nadace měla zaregistrováno k 31. prosinci 2002 nadační jmění ve výši 250,5 mil. Kč. V průběhu roku
bylo zvýšeno o 100,5 mil. Kč. Zapsané nadační jmění k 31. prosinci 2003 je ve výši 351 mil. Kč. 

Nadační jmění je tvořeno 3 438 022 ks podílových listů fondu Fiducia ISIN AT 0000675749 spravova-
ných Českou spořitelnou, a.s. IČ 45244782 se sídlem Olbrachtova 1929/62 Praha 4 podle Smlouvy
o obhospodařování cenných papírů ze dne 20. února 2002 a dále finančními prostředky ve výši 500 tis.
Kč, o které bylo jmění navýšeno v důsledku sloučení s Nadací ČS-SRDCE.

Celkové nadační jmění nesmí být nižší než 500 tis. Kč a po dobu trvání nadace se nesmí snížit pod tuto
hodnotu. Nadační jmění může být tvořeno pouze peněžními prostředky, cennými papíry, nemovitými
a movitými věcmi, jakož i jinými majetkovými právy a jinými majetkovými hodnotami, které splňují před-
poklad trvalého výnosu a neváznou na nich zástavní práva.

NNáákkllaaddyy ssoouuvviisseejjííccíí ssee sspprráávvoouu nnaaddaaccee

Náklady související se správou nadace jsou vedeny odděleně od nadačních příspěvků.



NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2003 17

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2003

33.. DDOOPPLLŇŇUUJJÍÍCCÍÍ IINNFFOORRMMAACCEE KK RROOZZVVAAZZEE AA VVÝÝKKAAZZUU ZZIISSKKUU AA ZZTTRRÁÁTTYY

FFiinnaannččnníí mmaajjeetteekk aa mmaajjeettkkoovvéé cceennnnéé ppaappíírryy

Finanční prostředky jsou vedeny na běžných a termínovaných účtech v korunách českých. Zůstatek na
běžných účtech k 31. prosinci 2003 činí 16 297 tis. Kč (2002 – 6 406 tis. Kč). Zůstatek na termínova-
ných účtech k 31. prosinci 2003 činí 1 203 tis. Kč (2002 – 0 tis. Kč).

Dlouhodobý majetek je tvořen 3 438 022 ks podílových listů fondu Fiducia ISIN AT 0000675749 spra-
vovaných Českých spořitelnou, a.s. na základě smlouvy o obhospodařování cenných papírů v hodnotě
345 796 tis. Kč. Tyto podílové listy jsou zapsány v nadačním jmění. Nadace dále vlastní 19 014 ks podí-
lových listů fondu Fiducia ISIN AT0000675749 v hodnotě 1 913 tis. Kč, tyto podílové listy nejsou zapsá-
ny v nadačním jmění. 

ZZáávvaazzkkyy

Závazky z obchodního styku činí 68 tis. Kč (2002 – 7 tis. Kč),  které představují neuhrazené faktury za
vedení účetní agendy, právní pomoc a přefakturované mzdové náklady pracovníků, kteří zajišťují činnost
nadace. 

PPřřiijjaattéé ddaarryy 

Dary od právnických osob v roce 2003 činily 100 000 tis. Kč (2002 – 259 436 tis. Kč). 
Dary od fyzických osob za rok 2003 nebyly žádné (2002 – 238 tis. Kč).

Celou výši darů právnických osob (100 000 tis. Kč) tvořil dar České spořitelny. Tento dar byl na základě
rozhodnutí správní rady nadace ze dne 21. října 2003 převeden a zaregistrován jako zvýšení nadačního
jmění. Zápis do registru se uskutečnil 29. prosince 2003.

PPoosskkyyttnnuuttéé ppřřííssppěěvvkkyy

Dary právnickým osobám v roce 2003 nebyly poskytnuty (2002 – 0 tis. Kč).

Dary fyzickým osobám za rok 2003 činily 5 281 tis. Kč (2002 – 3 675 tis. Kč). Převážnou část darů čini-
ly finanční prostředky určené na zmírnění následků povodňových škod, a to ve výši 5 276 tis. Kč.

VVýýnnoossyy zz ffiinnaannččnnííhhoo mmaajjeettkkuu

Úroky z finančních prostředků na běžných účtech nepodléhající dani k 31. prosinci 2003 činily
145 tis. Kč (2002 - 178 tis. Kč).



NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 200318

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2003

Úroky z finančních prostředků na termínovaných účtech neosvobozených od daně k 31. prosinci 2003
činily 3 tis. Kč (2002 – 535 tis. Kč).

Výnosy z podílových listů zapsaných v nadačním jmění činily 10 787 tis. Kč (v roce 2002 – 0 tis. Kč), výno-
sy z podílových listů nezapsaných v nadačním jmění činily 4 320 tis. Kč (v roce 2002 – 0).

PPrroovvoozznníí nnáákkllaaddyy nnaaddaaccee

Náklady na provozní činnost k 31. prosinci 2003 činily 831 tis. Kč (2002 – 119 tis. Kč), z toho:
(údaje v tis. Kč)

22000033 22000022
Přefakturované mzdové náklady, nájemné, telefony 84
Vedení účetní a daňové agendy, právní poradenství 66 39
Náklady na propagaci 28
Bankovní poplatky 5 7
Daň z příjmů právnických osob 648 73
CCeellkkeemm 883311 111199

VVllaassttnníí zzddrroojjee kkrryyttíí ssttáállýýcchh aa oobběěžžnnýýcchh aakkttiivv

(údaje v tis. Kč)
RReeggiissttrroovvaannéé FFoonnddyy OOcceeňňoovvaaccíí NNeerroozzdděělleennýý HHVV bběěžžnnééhhoo CCeellkkeemm

nnaaddaaččnníí jjmměěnníí oorrggaanniizzaaccee rroozzddííllyy HHVV oobbddoobbíí
Zůstatek k 1.1.2003 250 500 5 999 2 631 594 259 724
Fondy (dary) -5 281 -5 281
Přírůstek nadačního jmění 100 500 100 500
Nerozdělený HV 736 736
Oceňovací rozdíly -5 616 -5 616
Zisk za rok 2003 14 424 14 424
ZZůůssttaatteekk kk 3311..1122..22000033 335511 000000 771188 --22 998855 11 333300 1144 442244 336644 448877

Zisk za rok 2003 činí 14 424 tis. Kč.

Zisk za rok 2002 ve výši 594 tis. Kč byl na základě rozhodnutí správní rady nadace převeden na neroz-
dělený zisk a prostředky byly použity v roce 2004 na dar Vysoké škole finanční a správní.

DDaaňň zz ppřřííjjmmůů

Daň z příjmů právnických osob za zdaňovací období 2003 činí 648 tis. Kč (2002 - 73 tis. Kč).



NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 2003 19

PŘÍLOHA K ÚČETNÍ ZÁVĚRCE ZA ROK 2003

44.. UUDDÁÁLLOOSSTTII PPOO DDAATTUU ÚÚČČEETTNNÍÍ ZZÁÁVVĚĚRRKKYY

V prosinci 2003 byla podepsána smlouva s Českou spořitelnou, a.s., která poskytne v roce 2004 dar ve
výši 150 mil. Kč.

V prosinci 2003 byla podepsána darovací smlouva s Vysokou školou finanční a správní, finanční pro-
středky ve výši 594 tis. Kč byly vysoké škole poukázány v roce 2004.

55.. DDOODDAATTEEČČNNÁÁ IINNFFOORRMMAACCEE

V souladu s rozhodnutím správní rady se Nadace České spořitelny sloučila s Nadací ČS-SRDCE ke dni
25. listopadu 2003 na základě smlouvy o sloučení nadací. K tomuto datu Nadace ČS-SRDCE zaniká
a právním nástupcem je Nadace České spořitelny. Nadace ČS-SRDCE byla vymazána z nadačního rejst-
říku 10. listopadu 2003. Nadace ČS-SRDCE zanikla a veškerý majetek, závazky a pohledávky přešly na
Nadaci České spořitelny, a to finanční prostředky na bankovních účtech 820 tis. Kč, závazky 85 tis. Kč
a pohledávky 501 tis. Kč.

Celkové náklady nadace související se správou byly ve výši 183 tis Kč (s daní z příjmů 831 tis. Kč), 
tj. 0,05 % hodnoty nadačního jmění k 31. prosinci 2003, tj. pod hranicí 2,5 %, která je stanovena ve sta-
tutu nadace, a bylo tak splněno pravidlo pro omezení nákladů v souladu s § 22 odst. 1 písm. b) zákona
o nadacích a nadačních fondech (č. 227/1997 Sb.).

PPooddppiiss ssttaattuuttáárrnnííhhoo oorrggáánnuu::

Funkce: předseda správní rady nadace Funkce: místopředseda správní rady nadace
Jméno: Ing. Karel Machytka Jméno: Ing. Václav Kubata

Podpis: ..........................…….........…........……. Podpis: …………………...........................…………………



NADACE ČESKÉ SPOŘITELNY  VÝROČNÍ ZPRÁVA 200320



NNaaddaaccee ČČeesskkéé ssppoořřiitteellnnyy

Olbrachtova 1929/62, 140 00 Praha 4
IČ: 26506980

Výroční zpráva 2003
Tisk: Tiskap




